
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady obce Šardice

konaná dne 31. 1. 2024 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R20/24-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R20/24-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R20/24-4a Rada obce Šardice bere na vědomí Participativní rozpočet - přístřešek cvičiště pro psy  -
doložení projektové dokumentace - úkol další rada

R20/24-4b Rada obce Šardice ukládá vyzývá *** k vyklizení obecního pozemku parc.č. 1658/58 před RD
č.  833 (presy a horizontální  lis)  a  k  úhradě poplatku za užívání  veřejného prostranství
na obecním pozemku - uskladnění stavebního materiálu na pozemku p.č.  8926 a p.č. 9009
v k.ú. Šardice.

Dále ukládá upozornit majitele pozemku, že uskladněná zemina na jejich pozemku se při
přívalových deštích splavuje na účelovou komunikaci, kterou tímto znečišťuje a znemožňuje
vstup na hřbitov.

R20/24-4c Rada  obce  Šardice  schvaluje  novou  smlouvu  k  zapojení  do  odpadového  systému  s
podnikateli.

R20/24-5 Rada obce Šardice bere na vědomí GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Narušení
ochranného  pásma  plynárenského  zařízení  STL  Plynovodu  a  přípojky  provozované
na  pozemku  p.č.  3352/4  v  k.ú.  Šardice  a  ukládá  řediteli  TS  zajistit  postupné  kácení  ***

R20/24-6a Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R17/23-4c ze dne 8.11.2023.

R20/24-6b Rada obce Šardice schvaluje trojstrannou dohodu s úpravami JUDr. Kadlecové

R20/24-6c Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku odkupu nebo pronájmu nebytových prostor
Jednoty SD dle situačního plánku

R20/24-7a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dohodu o ukončení nájmu vzniklého na základě
smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikaní mezi obcí Šardice, jako pronajímatelem a
Jednotou SD Hodonín prodejna č.p. 51 ukončení nájmu k 29.2.2024

R20/24-7b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části  nebytových
prostor o výměře 109,30 m2 nacházejících se v 1. NP dle přílohy

R20/24-8 Rada obce Šardice rozhodla vyzvat paní *** ke sjednání nápravy -  zrušení chovu psů a
zajištění  proti  pobíhání  po obci,  čímž dochází  k  porušení  OZV obce Šardice č.  2/2012.
V případě, že náprava nebude sjednána, bude vyvoláno jednání s orgány k prověření chovu
psů.

R20/24-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání  žádosti  na EG.D o navýšení  kapacity
trafostanic v obci z důvodu zvýšeného zájmu občanů o umístění FVE na RD občanů naší
obce.

R20/24-10a Rada  obce  Šardice  revokuje  usnesení  č.  R18/23-20  -  rada  obce  rozhodla  v  souladu
s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího se v budově č.p. 750 v Šardicích s od
1.1.2024 do 31.12.2024 ***. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice. 

R20/24-10b Rada obce Šardice rozhodla a v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s od 1.2.2024 do 31.12.2024 s ***. Výše nájemného je
shodná jako v jiných bytech obce Šardice. 

R20/24-11a Rada obce Šardice bere na vědomí informace o kontrolní pochůzce v obecním lese, které
se zúčastnilo vedení obce, ředitel TS,  ***. Les je dle kontroly v dobrém stavu, navrhujeme
označit lesní pozemky obce tabulkou s informací, že se jedná o majetek obce.

R20/24-11b Rada obce Šardice bere na vědomí plán hospodaření v lese v roce 2024 dle přílohy - úkol
doložit plán - mapu 

R20/24-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Ochotníci ze Šardic - žádost o bezplatné užívání
obecní  haly  U  Orla  za  účelem  konání  zkoušek  na  divadelní  představení   konané  dne
16.3.2024,  zkoušky  dvakrát  do  v  týdnu,  a  to  ve  čtvrtek  a  neděli  vždy  od  19  hodin
do 21,00 hodin,  před vystoupením zkoušky dne  15.3. a 16.3.2024.

R20/24-13 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Základní školy T.G.Masaryka Šardice, okres
Hodonín, příspěvková organizace, 521   o přerušení činnosti družiny v době jarních prázdnin
od 5.2.-9.2.2024.

R20/24-14a Rada obce Šardice bere na vědomí , že obec obdržela dotaci na revitalizaci budovy mateřské
školy Šardice ve výši 10 mil. Kč. Dle smlouvy o dílo, která byla uzavřena dne 9. 7. 2023 a dle
podmínek poskytovatele dotace musí být stavební práce zahájeny v co nejkratší možné době
a potrvají po dobu 150 dnů (cca 5 měsíců). Na koordinační schůzce s firmou Stavební firma
PLUS,  Hodonín  byl  stanoven  termín  předání  staveniště  (vyklizených  nebytových
prostor mateřské školy) na pondělí 4. března 2024. Na schůzce s řediteli zřízených PO bylo
navrženo, aby výuka dětí MŠ probíhala v náhradních prostorách, a to v budově staré školy a
obecní haly U Orla, případně v budově ZŠ TGM Šardice 521 na základě provedené kontroly
OHS Hodonín. Bylo dohodnuto, že od 26.2.2024 se budou děti vyučovat v nových prostorách,
které budou určeny až po kontrole hygieny.

R20/24-14b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  starostky  s  řediteli  příspěvkových
organizací dne 30.1.2024 ve věci přípravy vhodných prostor pro zajištění náhradní výuky pro
děti MŠ.

R20/24-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Omnis Olomouc a.s., Horní lán 1310/10a, 77900 Olomouc
pořádá již 29. ročník stavební výstavy STAVBA-TEPLO-ENERGIE Hodonín, která se bude
konat v Domě kultury Horní Valy ve dnech 2. až 3. února 2024 a souhlasí s bezplatným
vylepením plakátů v obci Šardice s umístěním na sloupech VO

R20/24-16 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dům kultury Hodonín, p.o., Horní Valy 3747/6,
695 01 Hodonín -  Smlouva o  uměleckém vystoupení  DS Svatopluk.  Termín vystoupení:
25.2.2024 v 17.00 v Obecní hale U Orla Šardice Vystoupení: Plejtvák, autor hry: Milan Šotek,
vstupné dobrovolné 

R20/24-17 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  nabídku  služeb  BOZP  pro  zajištění  služeb
na akci  revitalizace budovy MŠ s panem Rostislavem Konečným, Sadová 1530, 698 01 Veselí
nad Moravou.

R20/24-18 Rada obce Šardice nemá námitek k navržené úpravě provozu - povolení uzavírky komunikace
z  důvodu  rekonstrukce  plynovodu  v  majetku  GasNet,  která  bude  probíhat  od  02/2024
do 06/2024 v části obce střed obce - od budovy ZŠ TGM Šardice 521 po faru č.p. 16 za
podmínky, že bude zajištěno zásobování OŠJ Šardice

R20/24-19 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šardice
o  výpůjčce  části  obecního  pozemku  p.č.  1658/49  za  účelem  umístění  plechové  garáže
o rozměrech 6 x 3 metry pro umístění překážek a materiálu pro tréninky družstev sboru dle
náčrtu v přílohu. Rada obce souhlasí se záměrem a schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky
části obecního pozemku p.č. 1658/49 za účelem umístění plechové garáže o rozměrech 6 x
3 metry.

R20/24-20 Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost  MS Hubert Šardice o prominutí či snížení částky
za pronájem obecní haly U Orla a schvaluje snížení nájmu 5 000,--Kč o polovinu na 2 500,--



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Kč z důvodu, že veškerý výtěžek z plesu je věnován pro činnost spolku.
Rada obce schvaluje slevu ve výši 50%  z nájmu obecní haly.

R20/24-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2,
Hodonín - Cenové oznámení

R20/24-22a Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3,
601 82 Brno  -  Oznámení o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí k chovu čmeláka
zemního

R20/24-22b Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3,
601 82 Brno  -  Oznámení o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí k prodeji čmeláka
zemního

R20/24-23a Rada obce Šardice bere na vědomí Obecní školní jídelna Šardice, příspěvková organizace,
521 Šardice - Odstranění nedostatků veřejnosprávní kontroly.

R20/24-23b Rada obce Šardice bere na vědomí protokol o kontrole Krajská hygienická stanice a Krajská
veterinární správa 

R20/24-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Základní škola T.G.Masaryka Šardice, okres Hodonín,
příspěvková organizace,  521,  696 13 Šardice  -  Odstranění  nedostatků z  veřejnosprávní
kontroly

R20/24-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Mateřská škola  Šardice, okres Hodonín, příspěvková
organizace, 750, 696 13 Šardice - Odstranění nedostatků z veřejnosprávní kontroly

R20/24-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Technické služby Šardice, p.o. , Šardice 601, 696 13 -
Zpráva o provedených pracích za měsíc listopad a prosinec 2023

R20/24-27 Rada obce Šardice bere na vědomí svazek obcí DSO ČOV Mistřín, Hlavní 1000/Svatobořice-
Mistřín, - Zápis z 6. jednání představenstva DSO ČOV Mistřín

R20/24-28 Rada obce Šardice bere na vědomí DSO Severovýchod, Havlíčkova 181, 697 01 Kyjov - Zápis
ze zasedání valné hromady DSO Severovýchod

R20/24-29 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Diecézní  charita  Brno,  Oblastní  charita  Hodonín,
Wilsonova 4242/7, 695 01 Hodonín - Zápis o otevření pokladniček - Tříkrálová sbírka

R20/24-30a Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na pracovní schůzku Policie ČR . 

R20/24-30b Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o záznam z kamer k šetření případu ***.

R20/24-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská
529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 - Novela §123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.od 1. ledna
2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  ke  změnám  pravidel  při  stanovení  úplaty  v  mateřských  školách,
školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí.

R20/24-32a Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov,  odbor správních, dopravních a
živnostenských  agend,   Masarykovo  náměstí  30,  Kyjov  -  Protokol  o  výsledku  kontroly
vedení matriční agendy provedené u Obecního úřadu Šardice

R20/24-32b Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov - Spojení na orgány krizového řízení -
2024

R20/24-33 Rada obce Šardice projednává a schvaluje : obec Šardice jako budoucí povinný a GasNet
Služby ,  s.r.o.  jako budoucí  oprávněný uzavírají   Smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení
věcného  břemene  na  pozemky   parc .  č .  634/20,  277/2,  634/1  a  634/17,
zapsané  na  LV  č.  10001,  pro  k.  ú.  Šardice,  obec  Šardice,  u  Katastrálního
úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Kyjov.  Budoucí  povinný  provede
v souladu s  příslušnými  ustanoveními  zákona č.  183/2006 Sb.,  o  územním plánování  a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů stavbu plynárenského zařízení „přeložka STL
plynovodu a plynovodních přípojek pro stavbu: Šardice, elektroenergetické kabelové rozvody



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

NN,  sítě  elektronických  komunikací,  přeložka  STL  plynovodu,  přeložky  plynovodních
přípojek k RD, č. stavby 8800111882“ .Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě
za zřízení věcného břemene ve výši 500,- Kč bez DPH.  

Blažena Galiová
starostka  obce


